2025年3月17日

      浜松市中央区旭町12-1

 浜松市天竜区二俣町阿蔵114-2

各位

ソラモで台湾グルメを楽しもう!

「Hello！台湾フェス 2025 with 浜松台湾夜市」の開催について

遠州鉄道株式会社（本社：浜松市中央区、社長：丸山晃司）と天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市

天竜区、社長：松井宜正）は、台北大衆捷運股份有限公司(以下「台北メトロ」という。)と３社間で締結した

友好協定の1周年を記念して、以下のとおり台湾の魅力を伝えるイベントを開催します。

本イベントを開催することで中心市街地の活性化と賑わい創出に貢献し、また台湾と友好関係を深めて

いくことで、台湾と当地域間の観光促進につながるように努めてまいります。

詳細は下記の通りとなります。

記

1 開催日程 2025年4月13日（日）11:00～16:00

2 場 所 浜松市ギャラリーモール ソラモ

3 実施体制 主催：遠州鉄道株式会社、天竜浜名湖鉄道株式会社

後援：浜松市

協力：台北メトロ、台北駐日経済文化代表処横浜分処、株式会社ヒーローズアカデミー

4 出 席 者(敬称略)

(主催者)  遠州鉄道㈱      代表取締役社長     丸山 晃司

      天竜浜名湖鉄道㈱   代表取締役社長     松井 宜正

(御来賓)  台北駐日経済文化代表処横浜分処    処長           張  淑玲

      静岡県               知事     鈴木 康友

浜松市       市長       中野 祐介

5 出展内容 台湾物産、グルメを提供するお店  計11店舗

自治体、企業、地元の物産・飲食店 計11店舗

6 ステージイベント 二胡の演奏、高校吹奏楽、地元出身アーティスト7組出演

※取材者は公共交通機関または近隣の有料駐車場をご利用ください。

【本件のお問い合わせ先】 天竜浜名湖鉄道㈱ 営業課

      遠州鉄道㈱  営業推進課

NEWS RELEASE